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KONFERENCJA ARCHEOLOGICZNA PKZ W KAMIENIU POMORSKIM 

W dniach 7-8 października 1975 r. odbyła się w Kamieniu Pomorskim Kon-
ferencja Archeologiczna zorganizowana przez PP Pracownie Konserwacji Zabyt-
ków w cyklu spotkań poświęconych problemom badań średniowiecznej i nowożyt-
nej architektury oraz opracowań zabytków ruchomych z tych badań. Nawiązała 
ona do tematyki i postulatów Konferencji Archeologicznej, która odbyła się w ro-
ku 1974 w Kazimierzu nad Wisłą 1. 

W konferencji wzięli udział archeolodzy, historycy sztuki, architekci i kon-
serwatorzy, zainteresowani problematyką badań archeologicznych przy obiektach ar-
chitektury, jak też związani z zagadnieniami badawczymi Pomorza Zachodniego, 
reprezentujący różne środowiska naukowe i konserwatorskie. 

W pierwszej części, poświęconej wynikom badań zespołów klasztornych śred-
niowiecznych na Pomorzu Zachodnim, wygłoszone zostały referaty: R. Rogosza 
„Metody i wyniki badań archeologicznych przy klasztorze Cystersek w Cedyni" 
oraz T. Nawrolskiego „Metody i wyniki badań archeologicznych przy klasztorze 
w Trzebiatowie". Obaj referenci przedstawili wyniki swych badań, prowadzonych 
z ramienia Oddziału PKZ w Szczecinie kompleksowo, z udziałem historyków sztu-
ki i architektury, a mających na celu, obok pogłębienia wiedzy o tych obiektach, 
opracowanie wniosków konserwatorskich i danych do projektowania konserwator-
skiego. 

Druga część spotkania poświęcona była metodom opracowywania późnośred-
niowiecznej i nowożytnej ceramiki z badań archeologicznych. Otworzył ją refe-
rat M. Gajewskiej i J. Kruppé ..Propozycja metody dokumentacji opisowej późno-
średniowiecznych i nowożytnych materiałów ceramicznych". W swym wystąpieniu 
autorzy wskazali, iż zagadnienie metod opracowania tych materiałów od dawna 
nur tu je środowisko archeologiczne w związku z narastaniem liczby źródeł cera-
micznych w toku prac wykopaliskowych. Źródła nieopracowane i nieopublikowane 
są bowiem z reguły nie wykorzystywane ze szkodą dla nauki, obowiązek zaś ich 
udostępnienia spoczywa zarówno na badaczach, jak na instytucjach za ten stan 
odpowiedzialnych. Przedstawiona metoda stanowi próbę wyjścia z tej sytuacji, 
przy czym zakłada ujednolicenie metody publikacji w skali całej polskiej ar-
cheologii. 

M. Dąbrowska w referacie pt. „Próba systematyki kafli i metody ich doku-
mentacji" ukazała wyniki swych prac nad kaflami, będącymi obiektem zaintereso-
wania kilku dyscyplin badawczych, zaś M. Milewska przedstawiła referat „Wy-
brane zagadnienia analizy materiałów ceramicznych z zamku w Ostródzie". Oba 
wystąpienia były próbą egzemplifikacji problemów i postulatów oraz rozwinię-
ciem propozycji zawartych w referacie M. Gajewskiej i J . Kruppé, jak również 
w dawniejszych ich pracach. Dalej natomiast poszedł K. Ciuk, który w referacie 
„Próba zastosowania elektronicznej techniki obliczeniowej w opracowywaniu no-

1 Biuletyn PKZ, nr 31, Warszawa 1976. 
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wożytnych wyrobów garncarskich" ukazał możliwości wynikające z zastosowania 
metody proponowanej dla ceramiki średniowiecznej do innych grup ceramiki na 
przykładzie materiałów nowożytnych z Warszawy, Solca nad Wisłą i Janowca, 
wzbogacając analizę przez użycie maszyny cyfrowej. 

Nieco inne również podejście do zagadnienia zaprezentował T. Nawrolski w re-
feracie „Metody opracowania późnośredniowiecznej ceramiki — z doświadczeń 
szczecińskiej Pracowni Archeologiczno-Konserwatorskiej PKZ". Autor referatu 
przedstawił w nim m.in. kod-kwestionariusz cech dla ceramiki średniowiecznej 
z terenu Pomorza Zachodniego, jak też poszczególne etapy postępowania badawcze-
go i uzyskiwane wyniki. 

W dyskusji oraz wypowiedziach podsumowujących sesję podkreślono wagę 
uzyskanych wyników i wysoką jakość oraz poziom prac i dokumentacji oraz po-
trzebę kontynuowania dyskusj i na temat metod opracowania ceramiki. Ze wzglę-
du na problematykę badawczą i częstotliwość jej występowania w Pracowniach 
Archeologiczno-Konserwatorskich PKZ winny one w dalszym ciągu być ośrodkiem 
i inicjatorem poczynań w zakresie archeologii średniowiecza, działając w ramach 
wyłonionych w tym celu zespołów roboczych, w których winni wziąć również udział 
pracownicy muzeów i IHKM PAN — zainteresowani tymi zagadnieniami. Sesję 
zakończył objazd połączony ze zwiedzaniem obiektów i stanowisk badanych przez 
Pracownię Archeologiczno-Konserwatorską PKZ w Szczecinie. Materiały z sesji 
uważą się w wydawnictwach PKZ. 
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